4

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 17.02.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 19.12.2018 № 958

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Майнский район» от 17.08.2016 № 50/53 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования "Майнский район" на период до 2030 года» Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 19.12.2018 № 958 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Майнское городское поселение" Майнского района Ульяновской области на 2019-2021 годы» в редакции постановлений от 18.02.2019 № 161, от 17.09.2019 № 943, от 25.12.2019 №1331, от 04.02.2020 № 79, от 27.04.2020 № 357, от 01.03.2021 № 165, от 17.11.2021 №1093 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел: Объем финансирования программы по источникам и срокам изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования программы по источникам и срокам
	Бюджет муниципального образования "Майнское городское поселение" – 1696,45 тыс. рублей:

2019 год – 661,2 тыс. рублей

2020 год - 530,0 тыс. рублей

2021 год - 505,25 тыс. рублей»

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы

Программа реализуется за счет средств бюджета муниципального образования "Майнское городское поселение".

Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального образования "Майнское городское поселение" – 2071,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 661,2 тыс. руб.

2020 год – 530,0 тыс. руб.

2021 год – 505,25 тыс. руб.

1.3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение  к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы "Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Майнское городское поселение" Майнского района Ульяновской области

	№ п/п
	Название программного мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Исполнитель, соисполнители

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Раздел 1. Создание условий исполнения ТОС в муниципальном образовании «Майнское городское поселение» уставной деятельности, осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения

	1.1
	Предоставление субсидий некоммерчес-ким организациям, осуществляющим территориальное общественное самоуправление на территории муниципального образования "Майнское городское поселение", в целях реализации основных направлений деятельности ТОС (в том числе кредиторская задолженность, гос.пошлина)
	В течение срока реализации Программы
	Бюджет муниципального образования "Майнское городское поселение" (далее - МБ)
	48,0
	-

	48,0
	Администрация муниципального образования «Майнский район»

	1.1.1
	Государственная регистрация ТОС в качестве юридического лица.

(Государственная пошлина на регистрацию ТОСа «Сельхозтехника
р.п. Майна)

	5,25
	5,25

	Итого потребности в финансовом обеспечении мероприятий Программы по разделу 1

	48,0
	-
	5,25
	53,25

	Раздел 2. Проведение мероприятий в целях увеличения степени участия населения муниципального образования "Майнское городское поселение»" в деятельности территориального общественного самоуправления

	2.1
	Предоставление субсидий некоммерчес-ким организациям, осуществляющим территориальное общественное самоуправление на территории муниципального образования "Майнское городское поселение", в целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных программ (проектов)
	В течение срока реализации Программы
	МБ
	609,4
	530,0

	1139,4
	Администрация муниципального образования «Майнский район»

	2.1.1
	Благоустройство парка Патриот

(укладка  брусчатки вокруг памятных знаков родов войск Российской армии);

	200,0
	200,0

	2.1.2
	Социокультурный центр для жителей микрорайона Лесокомбинат (ремонт канализации,  водоснабжения и газификация здания бывшего медпункта)

	300,0
	300,0

	Итого потребности в финансовом обеспечении мероприятий Программы по разделу 2

	609,4
	530,0
	500,0
	1639,4

	Раздел 3. Информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Майнское городское поселение"

	3.1
	Разработка и изготовление информа-ционных материалов (брошюр, буклетов, листовок), выставочно-информационных материалов (стендов, наружных вывесок, атрибутики) о деятельности ТОС на территории муниципального образования «Майнское городское поселение»
	В течение срока реализации Программы
	МБ
	3,8
	-
	-
	3,8
	Администрация муниципального образования «Майнский район»

	Итого потребности в финансовом обеспечении мероприятий Программы по разделу 3

	3,8
	-
	-
	3,8

	Итого потребности в финансовом обеспечении мероприятий Программы по всем разделам

	661,2
	530,0
	505,25
	1696,45

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по внутриполитическим вопросам Харитонову Н.В.

Глава администрации района

              О.В.Шуенков